

SÉCURIDÉV

Société anonyme à Conseil d'administration
au capital de 39 067 100 €
Siège social : 20 rue de l'Arc de Triomphe – 75017 Paris
378 557 474 RCS Paris

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2009

Le présent rapport a pour objet d'exposer l'activité de la Société au cours du premier semestre 2009, conformément aux dispositions de l'article L. 451-1-2 I du Code monétaire et financier et de l'article 222-4 du Règlement Général de l'Autorité des Marchés Financiers.

Ce rapport comprend :

I.	Le rapport semestriel d'activité	2
II.	Les comptes consolidés semestriels résumés au 30 juin 2009 :	5
	<ul style="list-style-type: none">• Bilan consolidé• Compte de résultat consolidé et état du résultat global• Tableau de flux consolidé• Annexe aux comptes consolidés	
III.	Le rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle	19
IV.	La déclaration de la personne physique qui assume la responsabilité du rapport financier semestriel	23

Le présent rapport financier semestriel sera déposé auprès de l'AMF, selon les modalités prévues par le Règlement Général.

I. LE RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

RAPPORT D'ACTIVITE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION
du 24 SEPTEMBRE 2009
SUR LES COMPTES CONSOLIDES RESUMES ARRETES AU 30 JUIN 2009

Les comptes consolidés résumés du Groupe arrêtés au 30 juin 2009 ont été établis selon les mêmes principes que ceux utilisés au 31 décembre 2008.

COMMENTAIRES SUR LES RESULTATS CONSOLIDES RESUMES AU 30 JUIN 2009

1 - Activités et résultats du 1^{er} semestre 2009

Le chiffre d'affaires au 30 juin 2009, qui s'établit à 69 267 K€, est en diminution de 20,3 % par rapport à celui de l'année dernière.

En M€	30 06 08	30 06 09	Variation
1 ^{er} trimestre	43,65	36,00	-17,5 %
2 ^{ème} trimestre	43,38	33,27	-23,3 %
Total	87,03	69,27	-20,3 %

La part du chiffre d'affaires réalisé à l'Etranger par SECURIDEV est de 62 % contre 65,4 % en 2008 à la même période.

Le résultat opérationnel courant s'élève à 1 957 K€ contre 8 708 K€ l'année dernière. Il représente 2,83 % du chiffre d'affaires contre 10,01 %.

Le résultat opérationnel négatif de (834) K€, il était positif de 7 933 K€ au 30 juin 2008 (9,11 % du chiffre d'affaires).

Le résultat financier s'établit à 10 K€, contre (280) K€ à la même période de l'exercice précédent.

Le résultat net des entreprises consolidées est négatif de 639 K€, soit -0,92 % du chiffre d'affaires, contre un résultat net consolidé positif de 5 310 K€ au 30 juin 2008 (6,10 % du chiffre d'affaires).

Les dotations aux amortissements se sont élevées à 3 297 K€, contre 3 761 K€ au 30 juin 2008.

Les effectifs du Groupe au 30 juin 2009 représentent 1 669 personnes, dont 1 087 hors de France. Ils étaient, au 30 juin 2008, de 1 904 personnes dont 1 279 hors de France.

La Branche Professionnelle (avant éliminations interbranches) : enregistre une baisse de son chiffre d'affaires de 17 %, qui passe de 56 220 K€ à 46 640 K€ au 30 juin 2009.

Le résultat opérationnel courant est de 2 263 K€, soit 4,8 % du chiffre d'affaires, contre 7 220 K€ au 30 juin 2008 (12,8 % du chiffre d'affaires), ce qui représente une diminution de 68,6 %.

La Branche Grand Public (avant éliminations interbranches) : affiche un recul de son chiffre d'affaires de 27,4 %, à 25 048 K€ contre 34 522 K€ en 2008.

Le résultat opérationnel courant négatif de (252) K€, contre 1 729 K€ au 30 juin 2008 (5,01 % du chiffre d'affaires), ce qui correspond à une baisse de 115 %.

Le Groupe a testé la valeur recouvrable de certaines entités de ces branches, et a comptabilisé, au 30 juin 2009, une provision complémentaire pour perte de valeur sur une partie des immobilisations corporelles pour 520 K€ dans la Branche Professionnelle et 690 K€ dans la Branche Grand Public.

2. - Transactions avec les parties liées

La nature des transactions qui sont réalisées par le Groupe avec des parties liées au cours du premier semestre 2009 est de même nature que celles réalisées au cours de l'exercice 2008 (cf. annexe aux comptes consolidés au 31 décembre 2008 Note 20).

3 - Analyse des risques

La nature des risques identifiés reste inchangée par rapport à l'information qui a été communiquée dans le rapport annuel 2008 (cf. rapport de gestion sur les comptes consolidés).

4. - Evénements postérieurs à la clôture

Le programme de rachat d'actions autorisé par l'assemblée générale mixte du 20 mars 2008 s'est terminé le 20 septembre 2009 et s'est soldé par le rachat de 160 522 actions sur les 260 447 actions autorisées.

5. - Perspectives et objectifs pour l'exercice 2009

En raison du contexte économique actuel, notre visibilité à court terme est très réduite. Néanmoins, notre objectif pour l'année 2009 est de limiter la baisse du chiffre d'affaires au mieux de 15 % par rapport à 2008.

Le Conseil d'Administration

**II. LES COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS
RESUMES AU 30 JUIN 2009**

BILAN CONSOLIDE AU 30-06-2009

GROUPE SECURIDEV

ACTIF

En K€	30-06-2009	31-12-2008	30-06-2008
Goodwill	32 278	32 278	32 635
Immobilisations Incorporelles	590	673	780
Immobilisations Corporelles	28 005	29 877	31 756
Participations comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence	963	1 052	846
Autres actifs financiers non courants	1 423	1 539	1 538
Impôt différé actif	8 274	7 045	6 547
Total Actifs non courants	71 533	72 464	74 102
Actifs destinés à être cédés	0	76	198
Stocks et En-cours	27 247	27 637	29 643
Créances Clients & Comptes Rattachés	26 134	29 819	36 924
Autres actifs financiers courants (Note 1)	4 753	4 028	5 248
Trésorerie et équivalent de trésorerie (Note 2)	13 815	16 519	11 044
Total Actifs courants	71 949	78 003	82 859
Total de l'ACTIF	143 482	150 543	157 159

PASSIF

En K€	30-06-2009	31-12-2008	30-06-2008
Capital	39 067	39 067	39 067
Réserves Consolidées/Part du Groupe	26 355	20 265	22 135
Résultat/Part du Groupe	-464	9 038	5 414
Capitaux propres Part Groupe (Note 3)	64 958	68 370	66 616
Intérêts Minoritaires	2 027	2 209	2 551
Capitaux propres de l'ensemble consolidé (Note 3)	66 985	70 579	69 167
Provisions non courantes (Note 4a)	26 031	26 041	26 804
Dettes Financières à long terme (Note 5)	8 816	9 134	11 847
Impôt différé passif	3 833	4 034	3 886
Total Passifs non courants	38 680	39 209	42 537
Passifs des activités destinées à être cédées	0	0	0
Provisions courantes (Note 4b)	2 733	3 231	2 090
Dettes Financières à court terme (Note 5)	3 844	3 887	3 991
Dettes Fournisseurs	12 521	13 674	18 635
Autres passifs financiers (Note 6)	18 719	19 963	20 739
Total Passifs courants	37 817	40 755	45 455
Total du PASSIF	143 482	150 543	157 159

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE AU 30-06-2009			
GROUPE SECURIDEV			
Normes IFRS – En K€	30-06-2009 K€	30-06-2008 K€	31-12-2008 K€
RESULTATS CONSOLIDES IFRS			
= Chiffre d'affaires net (Note 7)	69 267	87 036	163 417
Production stockée	-245	-37	-31
Achats consommés y compris sous-traitance	-19 195	-25 659	-48 587
Marge Brute (Note 7)	49 827	61 340	114 799
% de production	72.19%	70.51%	70.26%
Autres produits d'exploitation et subvention	726	192	1 001
Dotations nettes aux provisions	324	-319	-2 087
Charges externes	-12 043	-13 251	-24 712
Impôts, taxes & assimilés	-1 058	-1 258	-1 986
Frais de personnel	-31 517	-32 899	-61 865
Dotations aux amortissements	-3 297	-3 761	-7 151
Autres charges	-721	-883	-1 158
Participation des salariés et intéressement	-284	-453	-788
= RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	1 957	8 708	16 053
% du chiffre d'affaires	2.83%	10.01%	9.82%
Coût des Restructurations (Note 8)	-1 657	-198	-459
Cession Immobilière	76	410	306
Autres produits et charges non récurrents	-	-	-
Variation des pertes de valeur et Dépréciation des goodwill (Note 9)	-1 210	-987	-2 652
= RESULTAT OPERATIONNEL	-834	7 933	13 248
% du chiffre d'affaires	-1.20%	9,11%	8.11%
Résultat Financier (Note 10)	10	-280	-516
Résultat des activités destinées à être cédées	-	-	-
= RESULTAT AVANT IMPOT	-824	7 653	12 732
Impôt Société (Note 11)	224	-2 056	-4 182
Résultat mis en équivalence (Note 12)	-39	-287	79
= RESULTAT NET DES ENTREPRISES CONSOLIDEES	-639	5 310	8 629
% du chiffre d'affaires	-0.92%	6.10%	5.28%
- Part des minoritaires	-175	-104	-409
- Part de la société mère	-464	5 414	9 038
- Résultat net par action (hors Autocontrôle) en euros (Note 13)	-0.19	2.08	3.66

ETAT DU RESULTAT GLOBAL AU 30-06-2009

GROUPE SECURIDEV

En K€	30-06-2009	30-06-2008	31-12-2008
Résultat de l'exercice	-639	5 310	8 629
Autres éléments du résultat global (nets d'impôts):			
Pertes et profits de conversion des états financiers des filiales en monnaie étrangère	-274	544	-740
Autres	-304	-54	1 342
Résultat global total	-1 217	5 800	9 231
Attribuable aux :			
- porteurs de capitaux de la société mère	-1 042	5 884	9 656
- intérêts minoritaires	-175	-84	-425

TABLEAU DE FLUX CONSOLIDE AU 30-06-2009

En K€		30-06-2009	30-06-2008	31-12-2008
Résultat avant impôt	(*)	- 824	7 653	12 733
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie				
- Dotations aux amortissements d'exploitation	(*)	3 296	3 761	7 151
- Variation des provisions d'exploitation et financière	(*)	-608	437	1 823
- Variation des provisions des goodwill et perte de valeur	(*)	1 210	987	2 652
- Plus ou moins values de cession	(*)	70	-410	-465
Variation du besoin en fonds de roulement				
- Variation des stocks et encours		206	-2 111	-67
- Variation des clients		3 469	-3 792	3 457
- Variation des fournisseurs		-1 154	3 741	-1 848
- Variation des autres créances et dettes		-1 728	-4 040	-3 480
Flux de trésorerie provenant des activités		3 937	6 226	21 956
Impôts sur le résultat	(*)	-1 257	-2 233	-4 642
Flux de trésorerie net provenant des activités opérationnelles		2 680	3 993	17 314
Cessions d'immobilisations		264	1 089	1 205
Acquisition des titres consolidés				-4
Trésorerie provenant des sociétés acquises				
Incidence des variations de périmètre				
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles		-2 786	-2 486	-5 946
Acquisitions d'immobilisations financières			-203	
Variation des dettes sur immobilisations		-122	-107	129
Flux de trésorerie net provenant des activités d'investissement		-2 644	-1 707	-4 616
Augmentation des crédits-baux et locations financières		501		
Augmentation des dettes auprès des établissements de crédit		258		
Augmentation des autres dettes financières		13		
Remboursement des crédits-baux et locations financières		-368	-199	-397
Remboursement des dettes auprès des établissements de crédit		-275	-415	-2 952
Remboursement des autres dettes financières		-610	-199	-459
Rachat des titres d'autocontrôle		-413		-2 018
Dividendes versés par SECURIDEV		-1 956	-2 083	-2 084
Dividendes versés aux minoritaires des filiales		-7	-4	-4
Flux de trésorerie net provenant des activités de financement		-2 857	-2 900	-7 914
Variation de trésorerie		-2 821	-614	4 784
Trésorerie à l'ouverture de la période (1)		16 062	11 278	11 278
Trésorerie à la clôture de la période (1)		13 241	10 664	16 062
Variation de trésorerie constatée		-2 821	-614	4 784
Capacité d'autofinancement	(*)	1 887	10 195	19 252
(1) La trésorerie de clôture se décompose en :				
Disponibilités		2 101	4 225	4 589
Equivalents de trésorerie		11 714	6 819	11 929
Trésorerie active		13 815	11 044	16 518
Découverts et crédits spots		-574	-380	-456
Trésorerie		13 241	10 664	16 062

(*) sommes incluses dans la capacité d'auto-financement

Annexe
aux Comptes Consolidés
Semestriels Résumés
du Groupe SECURIDEV
au 30 juin 2009

■ Introduction

Le groupe SECURIDEV rassemble 24 sociétés, dont la société SECURIDEV est la société mère. Il s'agit d'une société anonyme à Conseil d'Administration dont le siège social est au 20 rue de l'Arc de Triomphe, 75017 Paris. La société SECURIDEV a la nature de holding.

En date du 24 septembre 2009, le Conseil d'Administration a arrêté les comptes et autorisé la publication des états financiers consolidés semestriels résumés au 30 juin 2009 du groupe SECURIDEV .

Les comptes consolidés résumés sont établis en euros. Sauf mention spécifique, tous les chiffres sont donnés en milliers d'euros.

Le groupe SECURIDEV est détenu à 57,3 % par la société S.F.P.I, dont le siège social est situé 20, rue de l'Arc de Triomphe, 75017 Paris.

■ Faits marquants

Sur les six premiers mois, le groupe a connu une baisse de ses ventes de 20% par rapport à la même période en 2008, au cours de laquelle l'activité avait été globalement soutenue.

Cette contraction de l'activité tient à une conjoncture fortement dégradée sur les premiers mois de 2009.

■ Principes comptables, méthodes d'évaluation, options IFRS retenues

DECLARATION DE CONFORMITE ET BASE DE PREPARATION DES ETATS FINANCIERS

Ces comptes consolidés résumés du premier semestre 2009 sont établis en conformité avec la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire », telle qu'adoptée par l'union européenne. Ils ne comprennent pas l'ensemble des informations demandées pour les états financiers annuels et doivent être lus en liaison avec les comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2008.

L'information et les notes détaillées ci-après ont été préparées sur la base des normes et interprétations adoptées au 30 juin 2009 et applicables à compter du 1^{er} janvier 2009 :

- La norme « IFRS 8 Secteurs opérationnels » a été anticipé par le Groupe depuis l'exercice clôturant le 31 décembre 2007.
- La norme IAS 1 révisée : le Groupe a choisi de présenter l'état du résultat global en deux états (le compte de résultat consolidé et l'état du résultat global consolidé).

Les principes comptables utilisés pour la préparation de ces comptes semestriels sont identiques à ceux appliqués pour la préparation des comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2008.

RECOURS A DES ESTIMATIONS

L'exercice 2009 reste marqué par une crise financière et économique dont l'ampleur et la durée ne peuvent être anticipées avec précision.

Les états financiers de la période ont été établis par référence à cet environnement immédiat et conformément aux normes IFRS. Leur établissement nécessite d'effectuer des estimations et de formuler des hypothèses qui peuvent affecter des éléments significatifs tels que les tests de dépréciation des goodwill et des immobilisations incorporelles, les impôts différés, les provisions et notamment celles relatives aux engagements de retraite. Ces estimations sont réalisées sur la base des informations dont la direction dispose à la date de chaque arrêté de comptes.

PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Aucun mouvement de périmètre significatif n'a été constaté au cours du premier semestre 2009.

▪ Notes annexes aux états financiers consolidés semestriels résumés

Sauf indication contraire, les chiffres ci-après sont exprimés en milliers d'Euros.

NOTE 1 - AUTRES ACTIFS FINANCIERS COURANTS

	30-06-09	31-12-08	30-06-08
Créances d'exploitation	3 975	3 431	4 350
Charges constatées d'avance	778	597	898
Total	4 753	4 028	5 248

Il n'y a pas de créance à plus d'un an.

NOTE 2 – TRESORERIE ET EQUIVALENT DE TRESORERIE

Ils se détaillent comme suit en valeur nette :

	30-06-09	31-12-08	30-06-08
Valeurs mobilières de placement	11 714	11 929	6 819
Disponibilités	2 101	4 590	4 225
Total	13 815	16 519	11 044

Les valeurs mobilières de placement sont exclusivement constituées de certificats de dépôt auprès de banques de premier ordre, et de SICAV de trésorerie pure.

NOTE 3 - CAPITAUX PROPRES

La variation des capitaux propres consolidés s'analyse comme suit :

	Part du groupe					Intérêts minoritaires	Total
	Capital	Réserves consolidées	Ecarts de conversion	Résultat	Total		
Solde au 31-12-07	39 067	12 176	331	11 242	62 816	2 638	65 454
Affectation du résultat		9 158		-9 158	0		0
Dividendes versés				-2 084	-2 084	-3	-2 087
Profits et pertes comptabilisés directement en capitaux propres		-74	544		470	20	490
Résultat de la période				5 414	5 414	-104	5 310
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>		<i>-74</i>	<i>544</i>	<i>5 414</i>	<i>5 884</i>	<i>-84</i>	<i>5 800</i>
Solde au 30-06-08	39 067	21 260	875	5 414	66 616	2 551	69 167
Dividendes versés							
Actions d'autocontrôle		-2 018			-2 018		-2 018
<i>Total des transactions avec les actionnaires</i>							
Profits et pertes comptabilisés directement en capitaux propres		1 432	-1 284		148	-37	111
Résultat de la période				3 624	3 624	-305	3 319
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>					<i>3 772</i>	<i>-342</i>	<i>3 430</i>
Solde au 31-12-08	39 067	20 674	-409	9 038	68 370	2 209	70 579
Affectation du résultat		7 082		-7 082	0		0
Dividendes versés				-1 956	-1 956	-7	-1963
Actions d'autocontrôle		-413			-413		-413
<i>Total des transactions avec les actionnaires</i>		<i>6 668</i>		<i>-9 038</i>	<i>-2 369</i>	<i>-7</i>	<i>-2 376</i>
Profits et pertes comptabilisés directement en capitaux propres		-305	-274		-579		-579
Résultat de la période				-464	-464	-175	-639
<i>Total des produits et charges comptabilisés au titre de la période</i>		<i>-305</i>	<i>-274</i>	<i>-464</i>	<i>-1 043</i>	<i>-175</i>	<i>-1 218</i>
Solde au 30-06-09	39 067	27 038	-683	-464	64 958	2 027	66 985

Gestion du capital

L'Assemblée générale de SECURIDEV SA du 20 mars 2008 a autorisé la société à procéder au rachat en bourse de ses propres actions, sur une période de 18 mois, dans la limite de 9,9 % du capital et de 30 euros maximum par action. Au 30 juin 2009, la société a procédé au rachat de 160 522 titres, soit 6,16 % du capital.

Ce programme a pris fin au 20 septembre 2009.

NOTE 4 - PROVISIONS COURANTES ET NON COURANTES

Les provisions courantes et non courantes inscrites au bilan consolidé ont évolué de la manière suivante :

	30-06-09	31-12-08	30-06-08
Indemnité de fin de carrière et Médailles du travail	4 904	5 406	5 384
Pensions DOM	19 609	19 117	19 798
Droit des représentants en Allemagne	1 518	1 518	1 622
a) Provision non courantes	26 031	26 041	26 804
Restructuration	252	435	190
Litiges, réclamations et garanties	2 362	2 592	1 848
Divers	119	204	52
b) Provision courantes	2 733	3 231	2 090
Total Provisions Passives	28 764	29 272	28 894

NOTE 5 - EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES

Leur répartition au 30 juin 2009, par échéance et par catégorie est la suivante :

Emprunts et dettes	Total au 30-06-09			Total au 30-06-09	Total au 31-12-08	Total au 30-06-08
	<1an	>1 an à <5 ans	> 5 ans	par catégorie	par catégorie	par catégorie
Emprunts	2 883	7 641		10 524	10 320	12 965
Crédits Baux et locations financières	331	1 110		1 441	1 306	1 504
Intérêts courus sur les emprunts	4			4	134	10
Concours bancaires courants	570			570	453	380
Auprès des établissements de crédit	3 788	8 751		12 539	12 213	14 859
Autres dettes financières	56	5		61	49	81
Participation		60		60	759	897
Auprès d'autres organismes	56	65		121	808	978
Total au 30-06-09	3 844	8 816		12 660		
Total au 31-12-08	3 887	8 757	377		13 021	
Total au 30-06-08	3 991	11 421	425			15 837

Les emprunts et dettes financières ci-dessus sont à rapprocher des liquidités et placements, soit 13 815K€ au 30 juin 2009 contre 16 519 K€ au 31 décembre 2008 et 11 044 K€ au 30 juin 2008.

L'endettement financier net a donc évolué comme suit :

	30-06-09	31-12-08	30-06-08
Emprunts et dettes financières auprès des établissements	12 539	12 213	14 859
Disponibilités et autres titres placés	-13 815	-16 519	-11 044
Endettement financier net auprès des établissements de crédit	-1 276	-4 306	3 815
Autres dettes financières	121	693	978
Endettement financier global net	-1 155	-3 613	4 793

Il n'y a pas d'emprunts et dettes financières libellés dans des devises autres que celles de la zone de l'Euro. La totalité des emprunts hors crédits-baux est à taux variable (Euribor). Un intérêt complémentaire de 0,2% peut être dû sur cet emprunt lorsque le ratio consolidé Dette financière nette / EBE dépasse certains paliers. Cet emprunt est remboursable de façon anticipée si le ratio consolidé Dettes financières / Fonds propres excède 0,75, ou si le ratio Dette financière nette / EBE dépasse 1,5.

Le groupe SECURIDEV dispose d'autorisation de découvert pour 8 470 K€.

NOTE 6 –AUTRES PASSIFS FINANCIERS

La répartition par nature est la suivante :

	30-06-09	31-12-08	30-06-08
Dettes d'impôt	4 391	4 352	4 546
Dettes sur immobilisations	165	287	51
Dettes sociales et fiscales	12 735	13 068	14 477
Autres dettes	1 010	1 783	1 120
Produits constatés d'avance	418	473	545
Autres passifs financiers	18 719	19 963	20 739

NOTE 7 - CHIFFRE D'AFFAIRES, MARGE, RESULTAT OPERATIONNEL

La répartition du chiffre d'affaires selon les secteurs opérationnels est la suivante :

	Variation		30-06-09		30-06-08		31-12-08	
	en K€	%	en K€	%	en K€	%	en K€	%
Grand public	-8 585	-26,85%	23 381	33,75%	31 966	36,72%	58 329	35,69%
Professionnel	-9 184	-16,67%	45 886	66,25%	55 070	63,28%	105 088	64,31%
Total	-17 769	-20,33%	69 267	100,00%	87 036	100,00%	163 417	100,00%

L'essentiel du chiffre d'affaires est réalisé par des ventes de biens, les prestations de services étant inférieures à 2%.

Par zone géographique, la répartition du chiffre d'affaires est la suivante :

	Variation		30-06-09		30-06-08		31-12-08	
	en K€	%	en K€	%	en K€	%	en K€	%
France	-3 618	-12,00%	26 535	38,31%	30 153	34,64%	54 633	33,43%
Allemagne	-3 689	-17,84%	16 988	24,53%	20 677	23,76%	39 661	24,27%
Etranger hors Allemagne	-9 630	-28,90%	25 744	37,17%	36 206	41,60%	69 123	42,30%
Total	-17 769	-20,41%	69 267	100,00%	87 036	100,00%	163 417	100,00%

Le compte de résultat par branche est le suivant :

	Grand Public			Professionnel			Total consolidé		
	30-06-09	31-12-08	30-06-08	30-06-09	31-12-08	30-06-08	30-06-09	31-12-08	30-06-08
Chiffre d'affaires	25 048	62 567	34 522	46 640	107 135	56 220	69 267	163 417	87 036
Marge	14 740	35 247	19 105	35 156	79 752	42 384	49 827	114 800	61 340
en % de production	60,22%	56,24%	56,01%	74,85%	74,54%	74,89%	72,19%	70,26%	70,51%
en % de CA	58,85%	56,33%	55,34%	75,38%	74,44%	75,39%	71,93%	70,25%	70,48%
Résultat opérationnel courant	-252	3 483	1 729	2 263	12 539	7 220	1 957	16 053	8 708
Résultat opérationnel	-1 866	763	1 061	1 087	12 455	7 113	-834	13 249	7 933
Résultat financier	300	-20	-52	63	366	194	10	-516	-280
Résultat net	-1 154	336	371	961	9 933	6 525	-639	8 629	5 310

La colonne « Total consolidé » comprend les éliminations inter-branches, ainsi que l'activité holding du groupe.

NOTE 8 – COÛTS DES RESTRUCTURATIONS

Les coûts de restructuration concernent la branche Grand Public pour 1 003 K€, et la branche Professionnelle pour 654 K€.

NOTE 9 – VARIATION DES PERTES DE VALEUR ET DEPRECIATION DES GOODWILL

Les résultats de certaines filiales, en dessous des budgets prévisionnels pour 2009 en raison de la baisse d'activité constatée sur le semestre, ont conduit le Groupe à tester la valeur recouvrable de certaines entités dans nos deux branches d'activité.

La méthode utilisée pour la réalisation de ces tests est identique à celle utilisée lors de l'exercice 2008.

Ces tests, incluant une sortie de crise dans les quatre ans, ont conduit à comptabiliser une provision complémentaire pour perte de valeur sur des immobilisations corporelles, à hauteur de 520 K€ dans la branche professionnelle, et de 690 K€ dans la branche grand public.

NOTE 10 -RESULTAT FINANCIER

Le résultat financier s'analyse comme suit :

	30-06-09	30-06-08	31-12-08
Intérêts et charges financières assimilés	-189	-409	-797
Intérêts sur crédit-bail	-29	-31	-61
Produits des placements	88	207	414
Résultat net de change	172	-123	-11
Autres charges et produits financiers	32	76	-61
TOTAL	10	-280	-516

NOTE 11 - IMPOT SUR LES SOCIETES

L'impôt net consolidé se décompose ainsi :

Impôt Sociétés France	622
Impôt Sociétés Etranger	635
Impôt différé net	-1 481
Impôt net consolidé	-224

NOTE 12 - RESULTAT DES SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

Ce résultat (-39 K€) correspond d'une part à la perte réalisée par la société hongroise FEK dont la part du groupe (50%) représente -83 K€, et d'autre part à la quote-part du profit réalisé par Titan Zagreb (+44 K€).

NOTE 13 – RESULTAT PAR ACTION

Le nombre d'actions retenues pour ce calcul est égal au nombre total d'actions émises duquel sont déduites les actions détenues en auto-contrôle.

Aucun instrument dilutif du capital n'a été émis par la société.

	30-06-09	30-06-08	31-12-08
Nombre d'actions au capital	2 604 474	2 604 474	2 604 474
Actions d'auto-contrôle	160 522	0	132 014
Nombre d'actions	2 443 952	2 604 474	2 472 460
Résultat net par actions en €	-0,19	2,08	3,66

NOTE 14 – DIVIDENDES VERSES

En Euros	30-06-09	30-06-08	31-12-08
Dividendes versés	1 955 162	2 083 579	2 083 579
Dividendes par action	0,8	0,8	0,8

NOTE 15 – AUTRE INFORMATION SECTORIELLE

La répartition des actifs nets totaux en fonction des branches d'activité est la suivante :

	Grand Public		Professionnel		Autres		Total	
	30-06-09	31-12-08	30-06-09	31-12-08	30-06-09	31-12-08	30-06-09	31-12-08
Total des Actifs (valeur nette)	44 117	46 697	86 626	89 641	12 739	14 205	143 482	150 543

NOTE 16 – EFFECTIFS

Les effectifs moyens du groupe SECURIDEV se ventilent de la manière suivante :

	30-06-09	31-12-08	30-06-2008
Cadres	173	181	193
Agents de maîtrise et employés	596	595	598
Ouvriers	986	1 113	1 130
Total	1 755	1 888	1 921

Les effectifs réels au 30 juin 2009 se répartissent comme suit :

	France			Etranger			Total		
	30-06-09	31-12-08	30-06-08	30-06-09	31-12-08	30-06-08	30-06-09	31-12-08	30-06-08
Grand Public	221	229	228	605	708	791	826	937	1 019
Professionnel	361	389	397	482	478	488	843	867	885
Total	582	618	625	1 087	1 186	1 279	1 669	1 804	1 904

NOTE 17 – ENGAGEMENTS HORS BILAN

Les engagements hors bilan dans le groupe au 30 juin 2009 sont de même nature que ceux mentionnées dans l'annexe au 31 décembre 2008 et n'ont pas varié de façon significative.

NOTE 18 – EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Le programme de rachat d'actions autorisé par l'assemblée générale mixte du 20 mars 2008 s'est terminé le 20 septembre 2009 et s'est soldé par le rachat de 160 522 actions sur les 260 447 actions autorisées.

III. LE RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE

SECURIDEV

Société Anonyme

20, rue de l'Arc de Triomphe
75017 Paris

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE**
Période du 1^{er} janvier au 30 juin 2009

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE**

Aux actionnaires

SECURIDEV
20, rue de l'Arc de Triomphe
75017 Paris

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L.451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société SECURIDEV, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité de votre Conseil d'administration, dans un contexte de forte volatilité des marchés, de crise économique et financière, décrit dans la partie "Principes comptables, méthodes d'évaluation, options IFRS retenues" de l'annexe au paragraphe "Recours à des estimations", caractérisé par une difficulté certaine à appréhender les perspectives d'avenir qui prévalait déjà à la clôture de l'exercice clos le 31 décembre 2008. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 - norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Levallois-Perret et Neuilly-sur-Seine, le 28 septembre 2009

Les Commissaires aux comptes

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.

Deloitte & Associés

Nahid Sheikhalishahi et Jean-Pierre Valensi

Philippe Soumah

**IV. LA DECLARATION DE LA PERSONNE PHYSIQUE
QUI ASSUME LA RESPONSABILITE DU RAPPORT
FINANCIER SEMESTRIEL**

Déclaration du responsable du rapport financier semestriel 2009 de SECURIDEV SA

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes consolidés semestriels résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la Société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité [ci-joint, figurant en page 2] présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Paris, le 24 septembre 2009

Le Président Directeur Général de SECURIDEV SA

Henri MOREL